XXXIX.

*Satanæ ten-
tanda tradi-
tur .*

Quum autem gratiæ maximæ , quas ab ipsius bo- nitate accipiebam , sacræ communionis tempore mihi impertirentur , & ea nocte quæ agitur a feria quinta

ad

ad sextam ; quo tempore inexplicabilibus beneficiis afficiebar , accidit aliquando ut Domini voce mone- rer , expetitam me fuisse a Satana , ut probarer cuius- vis generis contradictionibus , humiliationibus , ten- tationibus , & derelictionibus , sicut aurum probatur in fornace , factamque esse Satanæ illarum omnium probationum liberam potestatem , uno excepto tenta- tionis genere , quod ad luxuriaæ vitium pertinet , quo in genere nolebat Dominus ut mihi unquam a ten- tatore molestia exhiberetur ; quod ab eo vitio tam ve- hementer abhorret , ut ne minimum quidem circa illud tentari se voluisset . Verum adjiciebat Domi- nus , a cæteris omnibus temptationibus cavendum mihi esse diligenter , præsertim a temptationibus superbiae , desperationis , & gulæ quam gravius morte ipsa hor- rebam ; asseveravit tamen nihil mihi esse metuendum , quandoquidem futurum se polliceretur in medio mei tanquam propugnaculum inexpugnabile , ac pro me pugnaturum , cessurumque in præmium victiarum mearum , atque suam mihi potentiam circumpositu- rum , ne succumberem ; at mihi assidue invigilandum esse curæ totius exterioris hominis : sibi vero interiora mea curæ fore . Nec ita multo post audi- vi minas oppugnatoris mei , qui mihi objectus sub specie horribilis Mauri , oculis binarum instar pruna- rum ardentibus , dentibusque adversum me infren- dens : maledicta , inquit , non effugies , ac si semel po- testati meæ mancipatam te habuero , senties profecto quid possim : ubique tibi nocebo . Et quanquam alia

K K mul-

multa mihi minabatur , nihil timebam tamen ; usque adeo firmis præsidiis intus roborari me sentiebam : ac ne omnes quidem inferni furores terrorem mihi injecturi esse videbantur , ob præcipuam quandam vim quam inesse sentiebam exiguae imagini Christi Crucifixi , cui Christus ipse supremus liberator meus virtutem dederat abigendi a me omnes illos tartareos furores . Imaginem illam semper cordi meo admotam diu noctuque gestabam ; unde multa mihi auxilia pro-venerunt . Domestici valetudinarii curandi officium accepi , ubi Deo soli notum esse potest , quantum dolorum laborumque tulerim , sive ab indole mea præ-fervida & ad molestiæ sensum tenera , sive ab hominibus , sive a Dæmone , qui postquam me impulerat sicque prostraverat , ut frangerem quicquid habebam præ manibus , mihi nonnunquam cum cachinnis co-ram illudebat . Heus , ajebat , omnis expers industriae , nunquam quicquam recte facies ? Quod sic animum meum affligebat dejiciebatque , ut nescirem quid consilii caperem . Sæpe enim mihi potestatem adimebat , rem declarandi Matri nostræ Superiori , quia obedientia omnes ipsius vires frangebat , & dissipabat . Die quodam e supremis scalis me impulit in præcepis habentem præ manibus gabatam testaceam plenam prunis , quarum nulla pars effusa est ; quumque ad

Angeli cu-stodis præ-sentia frui-tur : & ab eo de defe-ctibus corri-pitur.

infimas delapsam scalas me comperi , nihil mali pas-sam me deprehendi , quamvis eæ quæ labentem me viderunt , crura mihi confracta esse existimarint . Sed fidum custodem Angelum meum sensi excipien-tem

tem me: ea enim gratia mihi sœpe conferebatur ut ipsius aspectu fruerer ab eoque increparer & corrigerer. Quum aliquando immiscuisse me sermonibus de matrimonio cuiusdam cognatæ meæ, id mihi ostendit tam indignum esse anima religiosa, tamque graviter propterea me objurgavit, ut dixerit, si unquam posthac talibus negotiis me admiscerem, se mihi faciem suam absconsurum. Ferre non poterat levissimam immodestiam aut reverentia defectum coram supremo Domino meo, cuius in conspectu ipsum humi prostratum videbam, quod & a me fieri vollebat; faciebam autem quam sœpiissime poteram, & ad meos levandos tam animi, quam corporis perpetuos dolores, nullam corporis compositionem reperiebam aptiorem; quia hæc erat una ex omnibus maxime consentanea nihilo meo, quod assidue præ oculis habebam, eo velut abyssø quadam, semper absorptam me sentiens, sive tempus esset patiendi, sive fruendi; quo etiam tempore nullam voluptatem gustare poteram. Illa enim amoris sanctitas ita me urgebat acriter ad mutuam gratiam ipsi, aliquid patiente, referendam, ut gravior nulla mihi quies esse posset, quam si corpus meum omni pœnarum genere oppressum sentirem, animum omni genere derelictionum afflictum, ac totum esse meum immersum ignominias, contemptibus & contradictionibus, quas mihi deesse divina miseratione non sinebat: nec enim momentum temporis his ærumnis mihi vacuum abire patiebatur, quo non aliquod externum aut internum

KK 2 in-

incommodum me affligeret. Quum salubris illius panis copia minor suppeditabat, aliunde mihi erat mortificatione conquirendus, cuius materiam indoles mea ad superbiam impatientiamque proclivis abunde mihi suppeditabat. Ac ne unam quidem talis mortificationis occasionem prætermittere me patiebatur Dominus meus: id si quando mihi contigerat negligisse, ob ingentem, quo afficiebar, hujusmodi mortificationum horrorem, faciebat plane Dominus meus ut duplum rependerem. Quoties autem aliquid a me omnino fieri volebat, instabat mihi tam acriter ut cedendum tandem esset. Qui mihi fons multorum dolorum fuit: quod sæpe conatus meos ad obsistendum adhibuerim, quum Dominus me probaret ea parte, quæ repugnabat maxime indoli meæ, & nativis propensionibus adversabatur, contra quas directo gradu jugiter ut incederem volebat.

X.L.

*Sensuum ac
sui ipsius in-
signis vitio-
ria.*

Tam delicatula eram, ut vel levissimæ fordes nauicam mihi moverent. Tam graviter de hoc vitio me increpavit, ut aliquando me comparans ad abstergendum ægrotæ vomitum, facere non potuerim, quin illum lingua abstbergerem, atque adeo comederem: his verbis Dominum meum alloquens: si mille mihi essent corpora, mille amores, mille vitae, hæc omnia ultro immolare, ut tibi mancipata essem. Tum vero tantum deliciarum in illa actione gustavi, ut quotidie similes occasiones mihi offerri voluissent, ut solo teste Deo discerem me vincere. Sed ejus bonitas, cui uni debebam acceptam referre fortitudinem, qua me ipsa

ipsa viceram, mihi tamen testata est, quantum voluptatis ex hac mea victoria cepisset. Nocte enim, ni fallor, proxime consequenti, duas tresve circiter horas os meum tenuit applicitum vulneri sacratissimi sui Cordis, effetque mihi admodum difficile explicare quid tunc senserim, quidve tunc illa gratia in anima mea & corde meo operata sit. Sed haec satis sint ad ostendendam magnam vim bonitatis & misericordiae Dei mei in adeo vilem personam: nolebat tamen minuere teneritudinem meam ad doloris sensum, nec vehementem difficultatum horrorem, non solum ut honorem per me exhiberi faceret horrori illi, quem ipse in horto olivarum experiri non renuit, sed etiam ut mihi victoriæ atque humiliationis materiam præberet. Verum, hei mihi! fidelis non sum, & saepè cado, idque aliquando libenti animo permettere videbatur, cum ad retundendam superbiam meam, tum ad me stabiliendam in mei ipsius diffidentia quum scilicet animadverterem sine ipso me nihil posse nisi perpetuis lapsibus malum perpetrare, unde ipsa emergere non possem. Et tunc temporis supremus ille Dominus animæ meæ veniebat in auxilium mihi, & tanquam bonus pastor amoris sui brachia mihi protendebat, dicens: agnoscis igitur te sine me nihil posse: quod me colliquefaciebat grati animi sensu erga ipsius amantissimam bonitatem; quæ mihi uberrimas eliciebat lacrymas, quod ipsum viderem non aliter ulciscen-
tem peccata mea, quam nimiæ caritatis effusionibus; quibus certare videbatur cum ingrati animi mei infi-

K K 3 de-

delitatibus, quas nonnunquam sic mihi ob oculos posnebat una cum gratiarum suarum multitudine, ut mihi potestatem adimeret, ipsum alia quam lacrymarum mearum voce alloquendi, idque cum doloris sensu supra quam possim dicere vehementi. Quodam die, quum aliquantum naufeans ministrasse ægrotæ cuidam disenteria laboranti, tam gravem ea de re in mortificatio. crepationem ab ipso accepi, ut lasanum exportans, adactam me, hujus culpæ farciendæ causa, senserim ad linguam longo temporis intervallo intingendam in eas fordes, quas ægrota egefferat, & ad buccas iisdem implendas. Deinde Domino familiariter ac benigne improperanti quod talia facerem, respondi: O Domine mi, id facio ut tibi placeam, divinumque Cor tuum mihi devinciam, illudque a te consecuturam me spero: at tu, mi Domine, quid non egisti ut tibi hominum corda devincires, quæ tamen ipsi præbere tibi nolunt, & ex quibus sœpe te expellunt? Fateor, filia, eo me amoris vi impulsum esse, ut omnia pro ipsorum salute devoyerem: quamvis amori meo, grati animi significatione, non respondeant; sed volo ut ex sacratissimi Cordis mei meritis penses ingratum ipsorum animum; volo tibi dare hoc ipsum Cor meum.

X L I.

*Destinatur
in ultimam
justitiae di-
vinæ pro
peccatis
unius reli-
giose fami-
liae.*

Prius autem necesse est ut te præbeas ipsius victimam immolationis, ad avertendam, ipso deprecatorre, ultiōrem, quam divina irati Patris mei justitia patrat adversus unam religiosam familiam, quam pro sua justa indignatione objurgare vult & punire. Et eodem tem-

*Alia eju-
sdem generis
heroica
mortificatio.*

temporis puncto, quum hanc ipsam familiam mihi ostenderet, simulque eos defectus, qui suam provocaverant iram, nec non ea omnia, quæ ad illam placandam mihi subeunda erant, tum vero ex illo aspetto tota cohorui, nec mihi ad offerendum hoc sacrificium animi satis fuit; sed dixi, me, quum mei juris non essem, facere id non posse, nisi obedientiæ assensus accederet. Timor vero quo ducebar, ne mihi hujusc oblationis faciendæ potestas fieret, effecit ut rem ad Superiores meas referre negligerem. Sed Dominus instabat mihi jugiter nullamque quietis partem mihi relinquebat. Effundebar in uberes lacrymas, tandemque eo adductam me vidi, ut superiori meæ declaranda mihi res esset. Quæ quum eas videret angustias, in quibus versabar, dixit mihi ut iis omnibus, quæ a me Dominus exigebat, me totam absque ulla exceptione devoverem. Tum vero, mi Deus, gravioribus adhuc angustiis constrictam me vidi; nihil enim mihi suppetebat animi ut dicerem: onus subeo: semperque resistere pergebam. At in pervigilio Præsentationis Beatæ Virginis Mariæ, divina illa justitia mihi visa est tam terribilibus armis instructa, ut jam apud me non essem; quumque diutius repugnare non possem, dictum est mihi, ut quondam sancto Paulo: durum est tibi contra justitiæ meæ tela calcitrare; sed quandoquidem obstitisti mihi, ut humiliationibus, quæ hoc sacrificio peragendo tibi subeundæ sunt, te subtraheres, eas tibi infligam altero tanto graviore: a te enim dumtaxat exigebam, ut privatim te ipsa de-

vo-

voveres; nunc ut palam omnibus te devoveas volo,
idque eo modo ac tempore, ut humana ratio tota
merito offendenda videatur, iisque ad te humiliandam
adjunctis, quæ in reliquum vitæ tempus perpetua ti-
bi, & tecum ipsa, & coram aliis, erubescendi mate-
ria futura sint: ut hinc scilicet intelligas, quantum
hoc mali sit Deo resistere. Et sane id prorsus intellexi,
nunquam enim tam male mihi fuisse experta sum.
Mearum illarum angustiarum rudem hic adumbrabo
imaginem, sed non id totum, quod ipsa res erat ex-
perimentem. Vespertina oratione expleta, exire Choro
cum aliis non potui, ibique ad ultimum cœnulæ si-
gnum mansi in affiduis fletibus ac gemitibus: hinc
perrexi ad cœnulam una cum sororibus sumendam,
ac deinde progressa ad recreationis locum, tam acriter
urgeri cœpi ad me palam & alta voce devovendam
quomodo mihi Deus velle se significabat, ut facere non
potuerim, quin inde me proriperem ad Superiorem
meam in valetudinario tunc decumbentem. Sed eram
fateor, ita mei impos, ut similis mihi ipsa viderer ho-
mini, qui manibus pedibusque constrictis, nihil sive
in seipso, sive extra se, reliquum haberet solutum
& liberum præter lacrymas, quas ego ubertim pro-
fundebam, hanc unicam relictam mihi esse doloris mei
significationem putans. Idem enim experiebar quod
mortarium sceleratissima, quæ magna vi funium, ad
locum sui supplicii pertraheretur. Illam Dei sancti-
tatem videbam justæ iræ suæ telis armatam, paratam
ea vibrare ad præcipitandam me in hiantes illas infer-
ni

ni fauces , quem videbam apertum , jamjamque me absorpturum . Ardere me sentiebam igne devorante , & in ipsas ossium medullas penetrante . Totum meum corpus mirum in modum contremiscebatur , nec alia , quam hæc verba proferre poteram : Miserere mei Deus secundum magnam misericordiam tuam . Sic ingemui sub mei doloris pondere , nullam Superioris adeundæ facultatem naæta ad usque octavam : quo tempore una ex Sororibus , quum mihi occurrisset , me perduxit ad Superiorem . Obstupuit Mater nostra affectam me videns eo modo , quem explicare non poteram . Sed hoc ad meas ærumnas accedebat , quod eas ex solo aspectu ab aliis intelligi arbitrarer ; quod ita non erat . Superior mea sciens solam obedientiam esse , quæ quocumque vellet , flectere posset illum spiritum , qui me sic constrictam tenebat , jussit ut sibi declararem quid rei paterer . Ac protinus declaravi quomodo vellet Deus , ut sibi totum esse meum in oculis totius religiosæ familiae devoverem ; & qua de causa id a me posceret : quam hinc reticeo , ne sanctam charitatem , unaque Cor Christi lædam , ex quo dilecta illa virtus ortum habet : quapropter eam vel levissime lædi non patitur , quovis quæsito obtentu vel colore . Denique quium egism ac dixissem ea quæ supremus Dominus meus a me requirebat , ea de re alii alios sermones , alii alia judicia faciebant . Sed hæc omnia rei adjuncta permitto misericordiæ Dei mei : idque confirmare possum , me nunquam , si bene commemini , tam gravia passam fuisse ; ac ne omnes quidem

ærumnæ, quas ad illum usque diem experta eram, etiam si in unum coaliissent cum illis omnibus, quas deinde pertuli, & ad extremum usque spiritum perpetuæ simul omnes mihi fuissent, conferri meo iudicio possent cum ærumnis illius noctis, qua Dominus vilem ancillam suam dignatus est, ut sanctæ Passionis suæ noctem doloribus plenam honorarem. Quanquam mea nox, illius Dominicæ noctis exiguum specimen fuit. Ex alio in aliud locum circumducebar summo ubique mihi pudore incusso. Exacta igitur illa nocte in iis cruciatibus, quos novit Deus, & absque ullo quietis intervallo ad tempus usque sancti Missæ sacrificii, in eo mihi videor audivisse hæc verba: denique facta est pax, & meæ sanctitas justitiae placata est ea, quam fecisti, oblatione, ut honorem exhiberes oblationi a me factæ, quum primum in Matris meæ visceribus carnem sumsi; cuius oblationis meæ merita renovare, tuæque ipsius oblationi conjungere volui, ut applicaretur in gratiam religiosæ familie, quemadmodum ostendi tibi. Quamobrem ex omnibus iis quæ facere te, aut pati continget nihil jam tibi tanquam tuum vindicare debes, neque in augmentum meriti, neque in satisfactionem pro peccatis, neque in aliud quempiam finem; quum omnia voluntati meæ permiseris, ac pro religiosa domo devoveris. Itaque me ipsum imitata feres omnia & ages in silentio, intuitu solius divinæ gloriæ in stabiliendo regno sacratissimi Cordis mei in corde hominum, quibus ipsum Cor meum, tua opera, manifestare volo. Hæc sancta documenta

mi-

mihi dedit supremus Dominus meus, postquam illum
in sacra Communione suscepissem; sed me non edu-
xit ex illo poenarum statu in quo versabar, & in quo
pace fruebar imperturbata, ex voluntaria acceptatione
dolorum meorum, quos, ut mihi monstrabatur, ul-
tro subire deberem, vel ad supremi judicii diem, si sic
placeret Deo meo, qui me deinceps hominibus non
aliter proposuit, quam ut signum cui contradiceretur,
ut sentinam repulsarum, contemptum & ignominia-
rum: quæ omnia cum gaudio videbam in me facto
impetu, omni ex parte irruentia, nulloque sive cœle-
sti, sive terreno suppetente solatio. Videbantur eò
simul omnia tendere ut in nihilum redigerer: interro-
gabar assidue, & pauca responsa, quæ quasi per vim
ex me elicabantur, augendi tamen supplicii mei in-
strumenta erant; nec poteram edere, nec dormire, nec
loqui, & hæc una mihi erat quies, unaque occupatio
ut humi prostrata manerem coram Deo meo, cujus
suprema magnitudo tenebat me totam profunda ni-
hili mei abyssō absorptam, flentem semper & ge-
mentem ad implorandam ab ipso misericordiam, &
justæ ipsius iræ tela avertenda. Atque officium quod
exercebam domi, perpetuis me & animi & corporis
occupationibus distinens, supplicium mihi afferebat
intolerabile. Supremus enim Dominus meus, etiam-
si tot aliunde ærumnis afficerer, non patiebatur ut vel
levissimam ex illis occupationibus prætermitterem; aut
alicujus omittendæ veniam a Superioribus peterem:
quod idem a me exigebat circa cætera religiosæ vitæ

L 1 2 mu-

munia, regularumque nostrarum observationem, ad quæ omnia supremæ ipsius potentiae vi pertrahi me sentiebam, non secus ac fontem ad locum novi supplicii: ubique enim supplicia reperiebam; sicque immergebar penitus dolori meo, ut mihi & vitæ & animi nihil superesse experirer, nisi quantum satis erat ad ea videnda & sentienda, quæ mihi acerba contingebant. Sed hæc omnia ne minimum quidem me sollicitam efficiebant aut tristem; quanquam inter hæc omnia semper ducebar per viam maxime repugnantem naturæ male mortificatæ, meisque nativis pensionibus adversantem.

*A cibo
abhorret.*

Factum est ut deprehenderer non manducare, qua ex causa graviter objurgata fui, & a Superiore mea & a Confessario, qui me jussierunt, quicquid mihi in refectorio apponenteretur, comedere; quod quidem obedientiæ præscriptum videbatur mihi superare vires meas; sed is qui indigenti mihi deesse vires nunquam patiebatur, eas addidit, quæ satis essent ut citra omnem cunctationem & excusationem parerem: quamvis post cibi sumptionem mihi necesse esset secedere parumper ad cibum quem sumseram evomendum: quod quum admodum diu pafsa essem, hinc nata est tanta nauseantis stomachi multo cum dolore solutio, ut jam tenax omnino non esset exigui cibi quem capiebam, posteaquam mutato obedientiæ præscripto, visum est satius jubere, ut tantum comederem quantum pro viribus liceret. Ac cibi sumtio, non diffiteor, gravis ex illo tempore mihi cruciatus fuit: ibam nempe ad triclinium tanquam ad

lo-

locum supplicii, cui me peccatum addixerat, & quantumvis conarer nullo habito delectu ea comedere, quæ mihi apposita essent, facere non poteram quin id deligerem, quod vilissimum esse arbitrarer, tanquam maxime consentaneum paupertati meæ, nihiloque meo, cuius recordatio assidue inculcabat animo meo, quandoquidem panis & aqua victui sufficiunt, cætera omnia esse superflua.

Ut me referam ad meum hunc poenarum statum, XLII.
 is nullo remittebatur intervallo, imo augebatur in dies *A malo Dæ-*
 novis valde acrum dolorum & ignominiarum accessionibus; nam existimatum fuit me a malo Dæmone *mone obsessa*
 possideri aut obsideri; mihi inspergebatur affatim *ac decepta*
 aqua lustralis, adhibito Crucis signo aliisque precibus ad malignum spiritum ejiciendum. At ille quo possideri me sentiebam, adeo non aufugiebat, ut potius sibi me conjungeret arctius, dicens mihi: aquam lustralem amo, Crucemque sic diligo, ut facere non possim, quin illis adhæream, qui ipsam pro amore meo gestant. Quæ verba sic denuo inflamarunt in anima mea desiderium patiendi, ut quicquid patiebar, stilla tantum aquæ mihi videretur, quæ insatiabilem sitim meam accenderet potius quam expleret: Quanquam nulla pars mei non habebat proprium sibi dolorem sive in animo sive in corpore, idque sine ultra cuiusquam commiseratione. Diabolus enim summa vi me impugnabat, ac victa millies succubuisse, nisi extraordinaria quadam, quæ pro me pugnabat, potentia muniri me sensisse. Denique Superior mea

L 3 quid

quid aliud caperet consilii nescia ad remedium confudit sacræ Communionis, quam mihi præscripsit, ad Dominum exorandum, ut in priorem statum me restitueret. Quum ergo ipsi Domino ex obedientia me obtulisse, tanquam ipsius hostiam immolationis, sic mecum locutus est: ita est, Filia, ad te venio tanquam summus Sacerdos, novum tibi vigorem impertitus, novisque suppliciis te immolatus, quod & præstitus; tantumque mutationis in me factum esse deprehendi, ut me haberem tanquam mulier serva, quæ modo in libertatem vindicata est. Sed breve hoc intervallum fuit: instaurati enim sunt, ut ante, sermones quibus admonebar, eorum omnium, quæ in me fiebant, Diabolum artificem esse, qui, nisi caverem, suis dolis illusionibusque me perditurus esset. Graviter id me perculit, quæ toto vitæ tempore timueram, ne deciperer ipsa, aliosque deciperem, licet minime id vellem; unde mihi lacrymarum ingens copia oboriebatur; nec enim ullo prorsus modo poteram me subtrahere potentiae illius supremi Spiritus, qui operabatur in me, & quantumcumque conarer, non erat in mea potestate positum illum a me abigere, ejusve operationes impedire: ita enim sibi subjecerat omnes potentias animæ meæ, ut mihi ipsa viderer esse immersa abyssō quadam, in quam eo defigebar altius, quo plures ad emergendum conatus edebam; quamvis omnes, quæ mihi suggerebantur, resistendi artes adhiberem, sed frustra. Aliquando tanta vi pugnabam, ut pene viribus exhausta e pugna discederem.

At

At meus supremus Dominus ludebat quodammodo *A Domino
in meis omnibus conatibus infringendis, meque, pri-
mo aditu, dispulsis omnibus timoribus meis, confir-
mabat his verbis: quid tibi timendum est inter bra-
chia Omnipotentis? Fierine posset, ut ipse te inimico-
rum tuorum furori permittens perire fineret? Post-
quam tibi ab infantia tua factus sum ipse Pater, Ma-
gister & Moderator, perpetuis indiciis significare non
definens tenerum erga te affectum divini & amantissimi
Cordis mei, in quo perpetuum tibi semperque
præfens domicilium constitui ad majorem securita-
tem, dic mihi quod majus argumentum dari tibi cu-
pias amoris in te mei, illudque tibi dabo: sed quare
adversum me pugnas solum verum & unicum ami-
cum tuum? Hæc exprobratio diffidentiæ meæ tanto
me pudore ac dolore affecit, ut ex illo tempore statue-
rim nunquam de meo quicquam me collaturam ad
probandum illum spiritum qui me regebat; sed satis
mihi fore humiliter & ex animo acquiescere iis omni-
bus quæ ad hanc probationem perficiendam aliis agen-
da viderentur.*

O Domine mi, cui notum est, quam mihi grave
sit, huic obedientiæ præscripto, quod nunc exequor,
parere; & quantam vim patiar in his omnibus tanto
cum pudore, animique mei repugnantia scribendis,
hanc mihi gratiam concede, ut moriar potius quam
aliquid scribam, præter id quod a spiritus tui veritate
proficiuntur, tibique majorem gloriam afferre, mihi
graviorem pudorem incutere potest: & per misericor-
diam

X L I I I.
*Deum orat
ut se, hæc
scribere re-
pugnantem
adjuvet.*

diam tuam te obtestor, O mi supreme Domine, ut nunquam hoc scriptum a quoquam alio legatur, quam ab eo, per quem illud examinari vis; ut hoc idem scriptum non obstat, quominus in æterna creaturarum oblivione æternoque contemtu sepulta maneam. O mi Deus, hoc solatum ne deneges vili ancillæ tuæ. Protinus meæ petitioni sic responsum est: omnia permitte beneplacito voluntatis meæ, omnique tua cura omissa, mea consilia perficere me sine: omnia mihi curæ erunt. Cœptum igitur opus ex obedientia persequar, O mi Deus, nihil agens aliud quam ut voluntati tuæ faciam satis eo martyrii genere quod patior hæc conscribendo, quorum unaquaque littera sacrificii instar esse mihi videtur. Semper allici me sensi ad amandum supremum Dominum meum propter seipsum, unumque illum querendum. Nunquam ipsius donis quantumlibet in me profusis adhæsit anima mea: ea non aliam ob rem magni faciebam, quam quod ab ipso proficerentur. Ad ea, quam minimum poteram, advertebam animum, omniaque obliuisci conabar ut ipsius meminisse solius, præ quo cætera omnia nihil esse duco; & quum hoc obedientiæ præscriptum exequendum fuit, fieri posse non putabam, ut de iis agerem quæ tam dudum præteriere. At Dominus mihi ostendit, rem omnino contra quam putabam se habere; quo enim facilius scribam, eundem animi affectum, de quo loquor, facilit super unaquaque re nunc experiar: quod mihi nullum relinquit dubium, quin ipse velit ut hæc scribam.

Inter

Inter ærumnas & timores quos patiebar, cor meum semper fruebatur imperturbata pace. Jussa sum autem colloqui cum hominibus nonnullis doctrina præditis, qui me adeo non confirmarunt in via quam sequebar, ut potius meas poenas auxerint; donec Dominus noster huc misit Reverendum Patrem de la Colombiere, quem supremus Dominus meus, aliquanto postquam ipsi me consecraveram, se mihi missurum esse promisit, scilicet unum e suis servis, cui, juxta illam quam mihi pro tempore impertiretur intelligentiam, manifestari a me volebat omnes thesauros, omniaque arcana sacratissimi Cordis sui, quæ mihi ab ipso Domino credita erant: quandoquidem ad me mittebatur, ut me in via Domini confirmaret; & ingentes gratias Dei miseratione ex ipsius sacratissimo Corde hauriret, quas quidem in nostris colloquiis abunde profusurum se idem Dominus pollicebatur. Quumque Sanctus ille vir huc venit, interea dum sermonem habebat ad nostram religiosam familiam, hæc verba intus audivi: En illum, quem tibi mitto. Quod brevi verum esse prorsus agnovi in confessione, quæ facta est unâ ex fériis Quatuor temporum. Quamvis enim nos mutuo nec vidissimus unquam, nec allocuti essemus, admodum diuturnis me alloquii detinuit, mecumque loquebatur non aliter quam si intellexisset ea quæ in me agebantur. Mihi tamen ea die visum non est cum ipso statum animi mei ullo modo communicare. Is autem quum videret velle me discedere, ne cæteris sororibus diuturniori mora incommodo essem, petiit cen-

M m ferem-

XLIV.

P. Claud. la

Colombiere

ad eam Deo

sic ordinante

mittitur.

seremne ut alia die rediret, me hoc ipso in loco allocuturus: at timida indeoles mea, quæ omnes hafce communicationes reformidabat, fecit ut illi responderem, mei juris me non esse, sed facturum id quod obedientia præscriberet. Discessi, horam unam cum dimidio cum ipso collocuta. Rediit autem non ita multo post, & quamvis nossem, hanc esse Dei voluntatem, ut ipsum alloquerer, ingenti tamen horrore ab eo colloquio deterrei me sensi quum adeundus fuit; id quod ipsi statim declaravi; sed mihi respondit, lætari se quod mihi opportunitatem obtulisset meum aliquem affectum Deo immolandi. Tum vero ipsi nullo labore, nullaque tergiversatione cor meum aperui, & intima animæ meæ manifestavi perinde mala ac bona. Quibus auditis vehementer me consolatus est, asserens nihil esse quod timerem ab illius spiritus ductu, quandoquidem ille me ab obedientia non revocabat: mihi obsequendum esse illius motibus, permittendo ejus voluntati totum esse meum, ut de eo disponeret, meque juxta suum beneplacitum sacrificaret & immolaret: cæterum mirari sc ingenitem Dei nostri bonitatem, qui me toties resistentem non fastidisset. Docuit me dona Dei æstimate, & cum reverentia atque humilitate suscipere frequentes communicationes, & familiaria quibus me dignabatur colloquia; propter quæ in assidua erga tantam bonitatem gratiarum actione versari deberem. Quumque illi declarassem supremum hunc Dominum animæ meæ ubique mihi instare, nullo excepto seu loco seu

tem-

tempore; ita ut vix mihi potestas relinquetur illius orationis quæ voce perficitur; ad quam tamen peragendam tanta mihi ipsa vim inferebam, ut nonnunquam inter percurrendum rosarium, meum os, ut erat, apertum maneret, ac ne uni quidem verbo proferendo idoneum: edixit, ne posthac hujusmodi preces per vim recitare conarer: satis mihi esse debere illas, quarum persolvendarum lege tenebar, adjecta, quum id possem, corona Beatæ Virginis. Communicatis autem aliqua ex parte, cum eodem Patre, præcipuis blanditiis & amoris adhæsionibus, quibus hic dilectus animæ meæ me complectebatur, & quas hîc omitto scribere, respondit magnam in his omnibus causam esse & mihi propriæ humiliationis, & sibi admirationis ob ingentes erga me Dei misericordias. Divina autem illa bonitate non paciente, ut ullam consolacionem acciperem, quæ mihi multis humiliationibus non constaret, multas utique hocce colloquium mihi accersivit, & pater ipse mea causa multa pertulit: nam rumor erat me id agere, ut ipsum illusionibus meis deciperem, ipsique quemadmodum cæteris, fucum facerem. Sed hoc ipsi nullam exhibebat molestiam, nec propterea destitit, quamdiu mansit in hoc oppido, quod spatium temporis breve fuit, suas in me curas conferre, quas deinde semper contulit. Atque ego centies mirata sum, quod ille me, uti alii fecerant, non defereret; cum eo enim agebam ejusmodi ratione, quæ quemvis alium ab incepto opere avocasset. Quanquam nulli curæ parcebatur in me humi-

Mm 2 lian-

Quum aliquando in templum nostrum venisset rem
divinam facturus , magnis & me & illum gratiis Do-
minus noster affecit ; nam temporis puncto , quo ad
ipsum Dominum sacra Communione suscipiendum
accessi , monstravit mihi sacratissimum Cor suum
tanquam ardente fornacem , aliaque duo Corda di-
vino Cordi proxime adhaesura , in illudque se profun-
de abditura , additis his verbis :

Hæc tria plane sincerus
Corda jungit amor meus ,
His æternis nexibus .

Significavit mihi hanc coniunctionem totam spe-
ctare ad gloriam sacratissimi Cordis sui , cuius the-
sauros illi Patri per me manifestari volebat , ut eorum
preium utilitatemque hominibus exponeret , atque
prædicaret : ob eamque causam placere sibi , ut bono-
rum spiritualium æqua portio nobis non secus ac fra-
tri & sorori obveniret : quumque super ea re Do-
mino supplex opponerem inopiam meam , quanto-
que intervallo misella , qualis ego sum , peccatrix a
tantæ virtutis tantique meriti viro distaret , mihi re-
spondit : infinitæ Cordis mei divitiæ supplebunt omnia
& æquabunt ; dic modo illi , quæ tibi significata sunt ,
nec quicquam time . Id itaque illi renuntiavi , quum
primum collocuti fuimus : vidensque quanta humili-
tate & gratiarum actione acciperet hæc , & alia mul-
ta ad ipsum spectantia , quæ supremi Domini mei jussu
ipsi

ipſi declaravi, graviter permota ſum, majoremque inde fructum cepi, quam ex omnibus quibus intereffe potuifsem, ſacris concionibus. Illi etiam declaravi, Dominum haſce gratias non aliam ob rem mihi largiri, quam ut glorificaretur in animabus, quibus illas, prout ſibi placere oſtenderet, ſive verbo, ſive scripto diſpertirem: Dominumque nolle ut fatagerem quid mihi dicendum ſcribendumve eſſet, quandoquidem hoc ipſum gratiæ ſuæ unctione perfufurus erat, ad fructus, quos inde expectabat, procreandos in hominibus ad hæc ſcripta dictave excienda bene comparatis: hoc etiam addidi multum me angi, propterea quod præ animi repugnantia cunctarer ſcribere ac dare certis hominibus quafdam ſchedulas, unde graves in me humiliationes redundant. Quibus auditis, edixit, ne, quantumcumque ærumnarum hinc mihi impenderet, ſanctis hujſe ſpiritus motibus obſequi unquam defiſterem; ſed ut cum ſimplicitate dicerem, quod is mihi dicendum ſuggerebat; aut poſtquam ſcripſiſem, ſchedulam exhiberem Superiori meæ, tum illâ, ex ejus præſcripto, uterer: quod deinceps obſervabam. Sed id multas ab hominibus abjectiones mihi peperit. Jufſit etiam ut ſcriberem ea quæ in me agebantur, a quo valde abhorrem: ſcribebam autem, ut jufſa exequerer; tum ſcripta comburebam: obedientiæ ſatisfactum eſſe putans. Sed graves ærumnas mihi procreabat ea agendi ratio, cuius etiam injecta mihi per aliquem religio eſt, atque adeo ne hoc poſthac facerem interdictum fuit.

M m 3 Quo-

XLV.

*Christus do-
nationem
bonorum
eius omnium
ab ipsa scri-
pto exigit:*

Quodam die supremus Dominus meus a me p-
tiit, ut in sui gratiam testamentum de scripto, sicuti
jam viva voce feceram, integramve & absque ulla
exceptione donationem facerem eorum omnium, quæ
mihi aut agere aut pati contingenteret, omniumque
precum ac bonorum spiritualium quæ pro me sive jam
defuncta, sive adhuc in vivis degente offerrentur;
jussitque percontarer Superiorem meam, velletne in
his tabulis conficiendis tabellionis vice fungi, cuius
operis solidam mercedem ipsi daturum se pollicebat-
tur; sin vero id facere detrectaret, ut adirem ea de
re servum suum Patrem de la Colombiere. Sed
Superior mea id faciendum in se suscepit. Quod scri-
ptum quum obtulisset huic unico amori animæ meæ,
admodum sibi placere testatus est, dixitque velle se,
juxta consilium voluntatis suæ, & in cuius gratiam
sibi videretur, de eo disponere: quandoquidem au-
tem divinus amor omnibus me exspoliarat, hanc es-
se voluntatem suam, ut alias deinceps non haberem
quam sacratissimi Cordis sui divitias, quarum hoc
ipso momento temporis mihi donationem fecit, meo-
que sanguine a me perscribi jussit, prout ipse dicta-
bat: tum illam meo Chirographo munivi, sacratissi-
mo scilicet ipsius Jesu nomine, quod cordi meo scri-
ptorio scalpello inscripsi. Quibus peractis dixit mihi,
sibi cordi fore, ut centuplo remunerarentur bona
omnia quæ quisquam in me conferret, perinde ac
si collata essent in seipsum, quandoquidem in iis nihil
erat, quod mihi vindicare possem tanquam meum:

mer-

mercedemque illi, quæ in ipsius Domini gratiam hoc testamentum perscripsisset, non aliam redditum iri, atque beatæ Claræ a Montefalco; propterea adjectum se ipsius actionibus infinita suarum actionum merita, facturumque, ut sacratissimi sui Cordis amore eamdem coronam promereretur. Id me vehementi affecit gaudio, ob magnum amorem quo illam complectebar, quod animam meam abunde pasceret suavissimo mortificationis & humiliationis pane: qui panis ita sapiebat supremo Magistro meo, ut ad hujusmodi voluptatem illi procurandam cupiissim huic operi manum ab omnibus admoveri. Hanc adeo mihi gratiam annuebat Deus meus, ut nunquam me panis ille deficeret; quum vita mea tota elapsa sit in doloribus tum corporis, tum etiam animi, quod Deus offenderetur, ægre ferentis. Is porro Deus optimus semper me roboravit, sive inter persecuciones, contradictionesque creaturarum, sive medias inter tentationes Dæmonis, qui me graviter exagitavit, ac persecutus est, sive etiam adversus me ipsam quæ mihi met ipsa fui inimicus omnium, contra quos pugnandum mihi fuit crudelissimus & superatu difficillimus. Jam illa omnia, quæ modo recensui, incommoda non obstabant quominus laboris corporei pars mihi imponeatur nihilo levior, quam quanta vires meas omnino adæquabat; quæ poena non levis accedebat ad illum dolorem, quem capiebam ex eo quod horrori me esse putarem omnibus creaturis, easque ægre admodum me tolerare, quum me ipsa ferre non sine ma-

gno

gno labore possem. Id agentem me cum proximis atsidue angebat, nec aliud habebam perfugium, quam amorem propriæ abjectionis, in quam, velut in abyssum quandam, non sine causa me profunde abdebam. Omnia mihi humiliationi vertebantur, etiam minimæ actiones; nec alia esse existimabar quam muliercula delusa visis inanibus, quibus pertinaciter adhærescerem; & mihi, inter hæc omnia, tantillum levaminis, aut solatii doloribus meis querere non licebat, id vetante supremo Magistro meo, qui volebat ut omnia silentio paterer, atque ut hocce tesserarium lemma mihi assumerem jussérat:

Amor meus carens labe
Me non finit trepidare,
Volo cuncta filens ferre.

Volebat ut omnia a se expectarem, & si quando accideret, ut mihi ipsa aliquid consolationis conquerrerem, in ea, pro animi levamine, dolorem novumque cruciatum mihi exhibebat; quod semper numeravi inter maxima, quæ mihi Deus meus contulerit beneficia, mihi scilicet pretiosum Crucis thesaurum ademtum non fuisse, quamvis eo dono indignissimæ, quo semper male usa sum; pro quo tamen liquefieri me, ardentि erga meum liberatorem amore & gratiarum actione cupiebam. Inter hos animi sensus & Crucis delicias dicebam: quid retribuam Domino pro tantis quæ retribuit mihi? Quam mihi bonus es, O mi Deus, qui me Sanctorum mensa dignaris, nec aliis me cibis pascis quam quibus ipfos

su-

sustentasti, delicatis dilectorum tuorum & fidelissimorum tibi amicorum ferculis copiose nutriendis miseram me peccatricem: nempe tibi notum est, sine sanctissimo Sacramento & Cruce, nullam mihi vitae hujus usuram relictum iri, nec mihi exilioi mei diuturnitatem tolerabilem fore, in hac valle lacrymarum, in qua ærumnas meas minui nunquam cupiebam: quo pluribus enim corpus meum premebatur, eo majori gaudio afficiebatur animus meus, eo liberior erat ad colloquendum cum Jesu meo patiente, eique adhærendum; nec enim ullo desiderio magis accendebar quam ut perfectum Jesu mei crucifixi exemplar efficerer. Hinc erat quod gauderem, quum ejus suprema bonitas bene multos operarios adhiberet ad hoc opus, ex ipsius animi sententia perficiendum. Verum supremus ille Dominus non recedebat ab indigna sua victima, cuius infirmitatem, & ad bonum quodvis faciendum impotentiam noverat. Sicque nonnunquam me alloquebatur: perhonorifice tecum ago, dilecta filia mea, quum adeo nobilibus ad te crucifigendam instrumentis utor. Meus Pater æternus crudelibus immisericordium tortorum manibus me tradidit, ut crucifigerer: ego vero in te crucifigenda, utor opera personarum quæ mihi consecratæ sunt & addictæ; quarum ego te potestati permisi, & pro quarum salute volo ut mihi offeras quicquid tibi per ipsas doloris eveniet. Idque præstabam ex animo, ultra semper in me suscipiens omnem pœnam quam promereretur Dei offensa, siqua irrepereret in eam,

N n quæ

quæ erga me tenebatur, agendi rationem. Quanquam, ut verum fatear, ærumnâ mihi procreandâ, neminem posse putabam ullius injustitiæ noxam contrahere, quum satis pro meritis affligi non possem. Sed fateor ita me oblectari habendis de patiendi felicitate sermonibus, ut etiam si ea de re integra volumina scriberem, satis futurum esse non videatur desiderio meo: meus porro proprius amor de hujusmodi rebus differendo sibi admodum satisfacit.

XLVI:

*Jejunium in
pane & a-
qua vel absti-
nentia ab o-
mni potu per
50. dies ei a
Christo indi-
citur.*

Accidit aliquando ut supremus Dominus meus mihi significaverit sibi esse in animo deducere me in solitudinem non quidem in desertum ut ipse ductus fuerat, sed in solitudinem sacratissimi Cordis sui, ubi me dignatus esset intimis suis colloquiis tanquam amici cum sua suarum voluntatum, novasque additurum vires, ut fortiter ad mortem usque pugnando, iisdem voluntatibus obsequerer, quandoquidem multorum inimicorum impressiones mihi sustinendæ supererant. Quamobrem petere se a me, dixit, ut in honorem jejunii quod in deserto observarat, quinquaginta dierum, pane tantum & aqua vicitans, jejunium colerem. At quum hujus observandi jejunii potestas a Superioribus facta non esset, ne in aliquam singularis vivendi rationis notam incurrerem, significavit mihi, non minus sibi gratum fore, si quinquaginta dies ipsos potu me abstinerem, in honorem ardentis peccatores saluandi sitis, quam sacratissimum Cor suum passum erat; itemque illius quam in ligno Crucis pen-